

# Protokoll til protokollene

XXXXXXXXXXXXXX

Kinostyret.

Herr rådmannen i

Drømmen.

Kinåbestyrerstillingen.

Vedlagt oversendes ialt 30 søknader om den ledige bestyrerstilling v/Kinematografene.

Som det vil sees av kunngjøringen er det bl.a. anført "at der vil bli lagt vekt på at vedkommende søker har de fornødne "kvalifikasjoner som administrator - at han er regnskapskyndig, og "at han har noe kjennskap til filmens og kinematografenes kulturelle "utvikling".-

Av ansøkerne har det meldt seg 4 personer som tidligere har hatt hel eller delvis befattning med kinodrift - alle utenbys - og blant disse fire er det bare én, nemlig ansøker nr. 3 Robert Halvorsen, Aker, som kan sies fullt ut å fylle de fordringer som man har satt for stillingen her.

Halvorsen er 34 år. Han er bestyrer av "Golia" og "Ullevoll" kinematografer i Aker. Han har dessuten sertifikat og praksis som kinomaskinist. Han har arbeidet i filmbransjen siden 1927 undtatt i okkupasjonsårene.

De kinematografer han nu bestyrer drives for privat regning idet kinodriften i Aker ikke er overtatt av kommunen. Han har de beste anbefalinger for god nasjonal holdning m.v.

Kinostyret har underhånden søkt nærmere opplysninger om ansøkeren på meget kompetent hold i Oslo og av disse har Halvorsen fått bare gode skudsmål.

Halvorsen har på anmodning også framstilt seg personlig for Kinostyret og vi har ved dette besök fått det beste inntrykk av ham.

Etter det foran anførte finner Kinostyret at Robert Halvorsen er den best kvalifiserte av ansökerne og innstiller ham som nr. 1. til stillingen

Forövrig innstilles

som nr. 2. Fritz Torgersen

" " 3. Jacob Hedemark.

Saken har på anmodning vært forelagt Norsk Kommuneforbunds stedstyre og man henviser til dettes uttalelse i vedliggende brev av 15/1 1946.

Såvidt en kan se er stedstyrets innstilling basert alene på vedkommendes ansiennitet i kommunen uten hensyn til de spesielle kvalifikasjoner som kreves for kinobetyrerstillingen.

Når det gjelder kommunale stillinger i sin almindelighet er det ikke noe å bemerke ved at disse forbeholdes kommunens egne tjenestemenn som avansement på ellers like vilkår, men når det spørres om ansettelse av fagsjefstillinger, som i nærværende tilfelle, bör faglig dyktighet og personlige forutsetninger for å gjøre det best mulige ut av stillingen gå foran ansienniteten.-

---

Styrets medlem O. P. Bakken har ikke deltatt i behandlingen av denne sak da hans sönn er blant ansökerne.

DRAMMEN I KINOSTYRET, den 31. januar 1946.

Ky

formann.

Bilag.